
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.6

.2
0
2
0
 1

8
:1

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Anna Žáková 

Číslo studenta:  E17526 

Název diplomové práce:  Strategie získávání zaměstnanců v době ekonomického růstu 

Cíl práce: Cílem práce byla analýza aktuální ekonomické situace s ohledem na fáze 

hospodářského cyklu a míru nezaměstnanosti. Práce má taktéž reagovat na aktuální 

situaci v dané problematice a poskytnout analýzu počtu nezaměstnaných a volných 

pracovních míst. Práce se rovněž zabývá novými možnostmi získávání pracovníků v 

době ekonomického růstu. 

Vedoucí práce: Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka se ve své práci postupně zabývala problematikou hospodářských cyklů, nezaměstnanosti a získávání 

zaměstnanců. Jedná se o velmi zajímavá a aktuální témata, která nejsou zkoumána pouze povrchově, ale studentka 

v rámci každé kapitoly zpracovala i příslušné praktické příklady, které umožnily komparaci teoretických 

východisek s reálnými čísly.  

 

V rámci první kapitoly je rozebrána problematika hospodářských cyklů, přičemž velmi kladně hodnotím i práci 

studentky se zahraniční literaturou, zejména při zpracování obrázku 3 a tabulek 2 a 3. Druhá kapitola byla 

zaměřena na nezaměstnanost a to s důrazem na prostředí České republiky. V rámci třetí kapitoly bylo nejdříve 

popsáno téma získávání zaměstnanců a následně studentka velmi kvalitně a dopodrobna zpracovala dvě případové 

studie, jejichž cílem bylo zanalyzovat proces získávání zaměstnanců, včetně zvolených strategií, ve dvou 

vybraných společnostech, jimiž byly Česká spořitelna a Generali Česká pojišťovna. Poslední část obsahuje 

zhodnocení dosažených výsledků a návrhy doporučení vycházející z aktuálních trendů v dané oblasti.  

 

Práce má logickou strukturu a studentka pravidelně konzultovala jednotlivé kapitoly s vedoucím práce. Zároveň 

diplomantka prokázala schopnost samostatné práce a přicházela s vlastními návrhy řešení. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody je 0 % - není plagiát. Autor řádně citoval použité zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Byly vybrané společnosti seznámeny s výsledky Vaší diplomové práce? 

2) Jaká je aktuální situace na trhu práce v ČR a v okolních státech? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 22.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


